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PRICE

VOKIECIA
Vokiečiai paeme Lowicza ruošė talkininkams kiekvienas 

žingsnis labai brangiai atsieina, 
nes

Rusai pasitraukė už Bzuros upes 
ir yra prisirengę gint War savą

romą elęktra. Prie lokių ap
linkybių užkariauti keletą pėdų 
reiškia paaukauti daug igyvas-

Rusu generolas sako, kad vokiečiai nori paimti 
Warsawa, Kauną, Gardiną ir Dvinska

Talkininkams sunku imties 
prieš vokiečius

Belgijos pajūryj,' nežiūrint, 
kad talkininkams is jurų pade
da kariški laivai, iki šiol visgi 
labai mažai kas atsiekta,, nors 
aukų ‘ padėta baisi daugybė. 
Londone kariški kritikai lodei 
mano, kad dar reiks gana il
gai palaukti, kol talkininkai ko 
žymesnio galės atsiekti Belgi
joj ir Francijoj.

Prę m j era s m in i ster i s Sa La nd: 
ra išreiškė viltį, kad 1915 ni. 
užsibaigs ši karė, kaip 18J5mė
tai s užsibaigė Napoleono kares. 
1915 metus atsižymėsianti pa
stovi taika, kurioj Italija jsigyį 
siahli daugiaus ghrbes tr didy-

Kad visos žinios apie italų 
mobilizaciją, yra absaliutišl 
neteisingos.

VOKIETIJAI $96,000,000

LONDONAS, Dec. 20- — Vo
kiečių didele armija Lenkijoj 
jau nuvijo rusus už Bzuros li
pęs, ir čia nau jas didelis mušis 
prasidėjo.

sų pozicijų prie bzuros upes ir 
į pietus prie Bawos.

Bušai pasitraukė už Bzuros 
upės, ir sunaikino paskui savęs 
litus. Vokiečiai randasi tik už 
25 mylių nuo Warsavos.

Didžiai sustiprinta rusų ar
mija čia yra pasirengusi atsi-

Iš kilos pusės rusai nepaliau 
ja veikę Prusnose, larylun 
VVaršavai nebūtų jokio pavo 
jaus. Galicijoj rusai kontr-a 
lakomis nori sustabdvli vokie 
čiu ir austru atakas 

mas sako, Kad rusai rengia 
tvirtas pozicijas prie Bawos ir 
išilgai Nidos upės, o vokiečai 
rusu visur atakuoja.

deburgas sako, kad jokiu bil
du negalima manyti, kad rusai 
yra visai sumušti, bet patvirtin
ta, kad rusų nuostolai už pas
kutinę savaitę buvo baisus, nes, 
neskaitant užmuštųjų ir sužei- 

sidarbuoti, ko jie galės užimti 
Waršavą- Bušų armija, nors 
buvusi sumušta, bet niekur ne
buvusi dar suardyta, nes rusų 
karvedys laiku patėmijęs pavo- 

BERLINAS, Dec. 19. — Ofi- F; 
cialiai apskelbta, kad Lenkijoj raf 
vokiečiai paėmė Lowiczą, prie P() 
kurio mušis tęsėsi keletą sa-p 

vaičių. * ivo

Generolas iš rusų generalio 
štabo, nesenai sugrįžęs Peter
burgan iš karės lauko, daryda
mas karės apžvalgą, sako, kad 
onrs vokiečiai gana toli įsiver
žė į rytus, bet neatsiekė žymios

Galicijos, ateiti iki Rądomui ii 
Liublinui ir užimti picinę Len 
k ją. Jeigu vokiečiams pasisek 

LONDONAS, Dec. 19. — 
Laikraščio Dailv Mail kores
pondentas rašo, kad daugybė 
naujų pulkų yra siunčiama ru
sams į pagelbą prie Waršavos. 
Vokiečiai taipgi traukia dau
giaus kariuomenės. Mūšio 
rezultatai prigulės nuo to, kas 
daugiaus pristatvs kareivių, 

oo'
AUSTBAI GALICIJOJ

korpusų. Kiek nuo to jiems lik
tų kareivių, jie pasiųstų juos 
prieš Fra nei ją.

Generolas betgi užreiškia, 

pildyti negalės, i 
lai (Imtina savo 
mė dabar tokias 
rias lengviaus

kuriose iki šiol jie bu

nes rusai nuo 
pulkus ir ūžė 

; pozicijas, ku

LONDONAS, Dec. 19. — 
I >a i krašč i o T i m es k orespo n - 
denlas iš Peterburgo rašo, kad 
rusai jau sulaikė austrų užpuo
limą Galicijoj prie pat Galici
jos rubežiaus. Austrai perėję 
per Karpatus, bet toliaus jų ru
sai nebeleidžia.

Spchaczewo apielinkė esanti 
gera apsigynimui 
žema ir galinga.

, nes esanti
Dabar esąs 

rusams lodei
lengviaus yra kasti tranše 
o vokiečiams blogiaus 
kraustyties nelikusiais keli

Sekančio didelio mūšio, 
ko, reikia laukti Krakovvo

XMSTERDAMAS,. Hollandi- 
Dec. 19. — Budapešto laik- 
lis Pešti Nąplo rašo, kad ta- 
išsprogdinlas apšarvuotas 

Lvo-

Photo copyright, 1914, by American Press Association.
jos karalius Jurgis atlaii į<() sužeistus indus 

rest ligoif feutyj, Anglijoj.

okięciams, 
Ii i ūsams 
:uis čia lai- 
vokiečius,

neduoti ramumo 
ii tokiu bildu pa: 
i yluose. Kuo dau 
kininkų užpuldinč 
tuo mažiau vokic 
ė’a siųsti kareivių p »cs rusus 
Francuzai ir anglai dabar smar
kiau prade i ) veiku pi-icš vokie
čius ant viso vakar i h'ofdo-

Buvo pranešimų, kad Belgi
joj talkininkai jau atėmę nuo 
vokiečių Dixmude, bet tas pa
sirodė netiesa. Kol kas talki
ninkai yra lik arti priėję prie 
Dixmude.

Keletas Londono laikraščių 
taipgi buvo pranešę, kad nuo 
vokiečių yra taipgi atimtas 
miestas Roulers, vienok patvir
tinimo to nėra- Apie Boulers 
paėmimą be abejonės luojaus 

j is toliaus mano daryli 
ma. Gal eis 
gal ant Kielcų 

oo

paimli Roulers talkininkams 
butu gana svarbi pergalė.

jos oficialis praneši- 
islas vakar mini ma- 
I > a s i s e k i m u s B e 1 g i j o j e 

iko, kad talkininkai galė- 
ikyli pozicijas, kurias 
gruodžio 17 d.
klberlo gruodžio 17 ir 18 

I. francuzai ėjo pirmyn po 
markia priešo ugnim, kol pri- 

kar vakare išleistas -ofic 
pranešimas, kurs sako:

“Vakarų karės laukuose
kar buvo keletas priešo ai

to, Bixschoote ir La 1 
Mes atmušėme priešo a 
vakarus nuo Lens, į ryt 
Albert ir į vakarus nuo 
on”

zicijų. Vokietijos pranešimas 
sako, kad nuo Alberto talkinin
ku ataka buvusi atmušta. Frau-<
euzų-gi pranešimas pripažįstą, 
kad šiaurinėje nuo Maricourto 
talkininkai turėjo apleisti tran
šėją, kurią buvo užėmę, nes vo
le i eč i a i j ą pa d egę, m ė t yda m i 
rankines granatas-

Aisne apskrityj Francijoj vo
kiečiai pradėjo smarkiaus šau
dyti į franeuzus iš armotų.

Argonne apskrityje vienoj 

. LONDONAS, Dec. 21. — Lai
kraštis Daily Mail gavo iš Rot- 
lerdamo sekančią telegramą:

“Pabėgėlis iš West Capelle 
pasakoja, kad anglų aviatorius 

francuzai išsprogdino metęs bombą į vokiečių kariš- 
stotin 

užmušė 40 kraei- 
:\ių, o sužeidė daugiaus kaip 
šimtą.” c,.' o

vokiečių tranšėją, o ties St. Hu 
bertu po smarkios vokiečių a 
lakos jie buvo priverst? pasi 
traukti prieš vokiečius.

LONDONAS, Dec 
gabenti iš tropiškų 
viai baisiai nukenčia nuo šal 
čio, stovėdami Belgijos tranše 
jose. Ypač opus yra segalai
Daugeliui jų taip buvo nusa
lusios kojos, kad jas reikėjo nu
pjauti. Daugelyje ligonbučių 
trūksta anaistetiškų vaistų, ir 
lodei operacijas prisieina dary- 
arba kojos, jie neišduoda nei 
galai labai pakantrus, ir kada

vo pypkių, ir ruko, kad užsi 
miršus. - . ■

Tarp kareivių buvo labai iš 

dabar daktarams pasisekė tą li
gą apstabdyli. Daugelyje li- 
gonbučių įniksią daktarų bei 
chirurgų, trūksta taipgi reika
lingiausių vaistų, ir todėl labai 
daug sužeistųjų ir šiaip sergan
čių kareivių miršta nuo gang
renos ir išsibaigimo.

PARYŽIUS, Dec. 20. — šian
dien Fra nei joj buvo “Belgijos 
nedėldienis” Paryžiuje ir ki-_ 
tuose Frąncijos miestuose ant 

vėl ia v u k ės belgų pa bėgė! i ų 
naudai. Kadangi visur buvo 
gražus oras, tai vėliavukių par
duota labai daug, ir belgams iš 
to bus nemaža pagelba. “Bel
gų dienos’\sumanyhias pavyko

BOMBĄ į VOKIEČIŲ 
KARIŠKĄ TRAUKINĮ

LON DONAS, Dec. 21. — Bou- 
terio telegrama iš Amsterdamo 
praneša, kad vokiečių spiriami 
į Bruxelles’ą suvažiavo iš de
vynių Belgijos provincijų at- 

gą, ir čia s ubą toj svarstę, kai j 
atmokėjus vokiečiams jų reika 
laujamą kontribuciją $90,01K) 

suliko išleisti bondsus, o ban- 
kieriai gvarantavo pinigus. Vo
lt i eč i ų gen ero I a s g 11 ber n a t o- 
rius prižadėjo mokėti belgams 
gyvais pinigais už visus ima
mus kariuomenei dalykus, jei 
belgai reguliariškai mokės 
kontribuciją.

WABSAVA, Dec. 20. — Sulig 
rusų karvedžio didžiojo kuni
gaikščio Nikalojaus paliepimo 
jau tapo suorganizuotas lenkų 
legionas. Tai bus pirmas len
ku pulkas su savo atskira velia- 

rašo, kad iš vokiečių orlaivio 
Zeppelino gruodžio 9 d. VCarša- 
von buvo išmesta aštuoniolika 
bombų. Du namai buvo siu 
griauti, 90 žmonių buvo-už
mušta ir 50 sužeista.

CALAIS, Francija, Dec. 21 — 
\T o k i eč i ų Ii y d ro pl a n a s va k a r 
metė j Galais bombas- Viena 
krito į jurą ties fortu, kita ties 
geležinkel i o stoti m. BI f d ies

Lietuviai, šelpkite 
Lietuvą, aukau
dami Lietuvos

Šelpimo 
Fondui
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BL, Chicago, I1L Telephone, Canal 1506
tTerms of subscription: In Chicago, by car
rier, per week 12 cents; by mail, one year 
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NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 

Eina iŠ Chicagos kasdien, išskiriant Nedfil- 
Mienius.
Leidžia Naujienų Bendrove.

Prenumeratos kaina:
Cliicagoje—per išnešiotojus 12 cen

tų savaitėje. Pačiu siunčiant, Chica- 
goje metams $6.00, pusei metų $350.
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Redakcijos Straipsniai
Angliakasiai 
skundžiasi

, mato-

nia
lies

čiausios visuomenės akis.

L. Š. Fondas siunčia 
1,100 Lietuvon

Iš “Keleivio” patiriame, kad 
Lietuvos Šelpimo Fondas, kurį 
įsteigė Visuotinas Seimas New 
Yorke, jau išsiuntė Lietuvon 
1,100 rublių. Pinigai pasių
sti Lietuvių Mokslo Draugijai 
''ilniuje, buvusiojo Durnos at-

> .A- Bulotos vardu, pažy- 
1 jie negali būti pa- 

;nm tikslui, kaip
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by American Press Association.

ųjų fondų Lietuvos

įausiai, Kadangi ja
las nukentėjusiųjų 
nemaišomas su jo-

nuomone,—
irai norą veikli beparty- 
Už ką musų socialistai 

pagyrimo, nors jųjų 
is paimli Lietuvos selpi- 
i į savo rankas ir nėra

a j 91

Juk “Am. Lietuvio” redakcijai 
gerai žinoma, kad Seimas į to fon
do komitetų išrinko visų musų 
visuomenes srovių atstovus; kad 
išrinkti tautininkai pabėgo ~~ juk 
ne socialistai juos išvarė, kaip ne
varo ir klerikališkosios (katalikiš
kosios. “N.” Red.) srovės atsto
vo Cosmos ir kitų. Aišku, kad 
bendrą darbą ardo atsimetėliai, 
kas tada socialistams lieka daryti? 
Ar taipgi pamesti ir nusikratyti 
rankas, o alkstančius ir šąlančius

“American Socialist” išspauz.- 
dino Hollandijos socialistų va-

net Anglijoje yra stipri nuomo
nių srovė, kuri tam pritaria.

pramoni jos

jos konkurentė.
Nuo pradžios šio šimtmečio Bri

tanijos vaizba užaugo labiaus, ne
gu Vokietijos vaizba palyginant su 
jų gyventojų skaičiais. Mano 
nuomone, Britaniją privertė dė-

mę, o ne kas kita. Mes socialistai 
apmatėme pavojų tokio valstibių 
susigrupavimo, ir mes patariame 
pakeisti jį Suvienytomis Europos 
Valstijomis. Net ir karės laiku 
šio tikslo mes neturi me užmiršti.

r Soči akiem okra t ų f rakei j os
pirmininkas Vokietijos reich-

Haase (o ne Dr. Frank, kaip 
rašo vienas “moksliškas” mu
sų žurnalas!) pasikalbėjime su 
Troelstra aiškina, kodėl frakci
ja 4 rugpjūčio d. nepakėlė 
reichstage protesto prieš Belgi-

sykių atkariojo partijos organai.
- Pagalios, Haase užreiške, kad

bininkai neduos valdžiai b< 
liaudies daryti laikos sąlygas.BOSFORO SĄSIAURA.

Turkų sostinė Konstantino
polis gerai saugoj ima nuo Juo
dųjų jurų Bosforo arba Kon
stantinopolio sąsiaura, kuri 
jungia Juodąsias ir Marmoro
juras.

luino turi nuo 300 sieksnių iki

mose vielose turi nuo 25 iki 55 
sieksnių. Juodųjų jurų kran
to sąšia ura pasisuka j šiaurę — 
vakaruose; šiek liek toliaus

ura įlenkia daugelyje vie-

abiejų
armo-

Karo metu 
pavojingos tik nesenai statytos 
batarėjos, senosios-gi nebega-

Armotų visose batarėjosi 
esama 100; lame skaičiuje 40

ant Azijos kranto. Sąsiauros

Iš LIETUVOS
----------------------------t

Vevirženai (Ras. ap. ), 3 d.

gumos pūslės su šviečiančio
mis lemputėmis išleistos nak-

KAUNAS. Iš Rytų Prūsi
jos pozicijų atvežta keletą bu
rių sužeistųjų vokiečių. Ap
kasai anot “N. V.” ties Virba- 
lium esą padengti vokiečių kū
nais. Oficieriai vokiečių ar
mijoje išmušta esą 70%. Pra
vežta nelaisvių partija, tarp jų 
pasirodę darbininkai Vologdos 
fabrikų, kurie moka gerai ru-

Kriklėniai, Pan. aps. Mu
sų apielinkės žmonės dabar jau

ojasi apie namus-

, bet nėra kur tų

rius nuo 12 d. šio menesio ati-

ranki žmonėms — pačiame

tik paranki, bet ir patogi: vidu
je vielos platų; žmogus kiek-

ir kitus patogumus. Yra ir 
atskiri numeriai nusamdyti il
gesniam ar trumpesnim laiku. 
Belo ir važiuojantiemsiems yra 
kiemas ir kūtės arkliams pasta-

tie žmonės, kurie stovi už vie
nų arba už antrą kariaujan
čiųjų valstybių grupių. Blo
gesni esą už juos neutrališkie-

Gaisro laiko — sako ji — pasi
žiūrėkite į minią žmonių, kurie 
aplinkui degančią triobėlę arba 
rankas sunėrę stovi arba aplinkui 
bėginėja ir didžiusį triukšmą ke
lia, bet nieko nedirba; tie yra ne- 
utrališki: jie nesupranta, kam čia' 
dabar ši ugnelė reikalinga, ir ką 
ji bendro turi su jais; kokią tie
są jį turi jiems ramumą gaišinti, 
— kitas dar net apalpsta bežiūrė
damas, ir jati kitiems reikia jį į 
atvangią vietelę nunešti ir lovon 
paguldyti. Tai — “neutrališkie- 
ji.
Kam-gi originališkumo dėlei 

versti augštyn kojom papras
tų ir visiems gerai suprantamų 
žodžių prasmę? Neprita
riant nė vienai nė antrai ka
riaujančiųjų, pusių/ esant ne- 
utrališku, galima kaip tik ge
riausiai padėti dabartinės ka
rės gaisrą gesinti.

o o OO
“Amerikos Lietuvis” (Wor-J

bėjimą su Vokietijos socialistų 
vadovais, Bernstein’u ir Haase.

Pirmasis plačiai išdėstė sa
vo pažvalgą į santykius Angli
jos su Vokietija. Viešpatau
jančioji nuomonė Vokietijoje 
skaito Angliją didžiausia kal
tininke dabartinėje karėje. 
Ji dėlto susivienijusi su Rusija 
ir Francija, kad sunaikinus 
Vokietiją, kaipo pavojingiau
sią savo konkurentę ant jurų ir 
ant pasaulio rinkų. Tai nuo
monei pritaria ir dalis Vokieti
jos socialdemokratų. Bern-

Aš manau, kad tokios mintįs yra 
klaidingos. Britanija neturi iš
imtino viešpatavimo ant jurų ir 
ji neturės jo ateityje. Nei ir ta
me atsitikime, kad Vokietijos 
laivynas butų visai sunaikintas, 
apie ką tečiaus negali būti nė 
kalbos, tatai atneštų tiktai kitokį 
jurų spėkos pasidalinimą, bet ne
suteiktų Britanijai viešpatavimo. 
Mes, socialistai, man rodosi, turi
me kovoti su perdaug didelėm is 
Britanijos pretenzijomis ant ju
rų keliu išplėtojimo tarptauti
nių teisių?

Ir tai mes galime daryti, nes 
jau daugelis tų pretenzijų tapo pa-

Musų partijos deklaracija, kuri 
buvo apsvarstyta ir priimta par
tijos susirinkime, tapo inteikta 
reichstago pirmininkui, pirma ne
gu partija buvo ką-nors patyru
si apie Belgijos neutraliteto su
laužymų. Kur tiktai pasitaikė 
proga, partija grieščiausiu budu 
išreikšdavo už neutraliteto kont-

Troelsra nuo savęs priduria 
prie to, kad atidžiai peržiūrė
jęs Vokietijos socialistų spau
dą, jisai radęs žinių apie ulti
matumą ’Belgijai ir sekamus 
po to atsitikimus tiktai po 4. d. 
rugpjūčio. Kariškoji cenzū
ra pasirūpino, kad los žinios 
nepasiektų viešumos.
Toliaus Troelstra užklausė drg. 
Haase, kaip žiuri Vokietijos 
socialdemokratai į norą Jkaiku- 
rių tos šalies sluogsnių pri
jungti dalį arba- ir visą Belgiją 
ptie Vokietijos. Haase j tai
atsakė: .

Vokie ti jos social-dem okrati j a
yra priešė kiekvienos aneksijos 
(prijungimo svetimos, žemės), 
lygiai demokratijos principų žvil
gsniu, kaip, ir žvi* 
kietijos reikalų.
Ičijoje 4 rugpjūčio d. mūšų parla 
jpentarė kuopa išreiškė šitokių pa-

viena jų sąsiauros viduryje, ki- 
ta-gi netoli Europos kranto- 
Bosforo sąsiaura ne nuo šios 
dienos parupusi didžiosioms 
valstybėms, ir ne nuo šios die
nos kovojama del jos likimo.

1841 m. penkios didžiosios 
Europos valstybės usitarė su 
Turkija, kad ji nebeleistų ku
rios nors valstybės kares lai
vams Bosfore plaukyti, o pre
kybos laivai taip-pat kontro
liuojami Turkijos,

Ta sutartis kelius kartus pa
tvirtinta didžiųjų Europos val
stybių. 1891 m-Rusijos Liuo- 
sojo prekių laivyno laivams 
leista be konotrolės plaukyti 
Bosforo ir Dardanelų sąsiau- 
rose. ;

Nebeleisdami plaukti Dar
daneluose, kaip va, nesenai ru
sų, prekių, laivams, turkai tuo 
patim budu uždaro ii’ Bosporo 
sąsiaura. Be abejo, jei nebus 
paimti Čataldžos apkasai, 
ties kuriais Balkanų karės 
metu atsidūrė sąjungininkų-ar
miją, Bosforas bei Konstanti- 
polis sunku bus paimti. —A—

(“Liet. Žinios.”)

Aimiolų žiedai. “R- SI.” 
pranešama, kad Bukarešte vo
kiečių ir austrų konsulai gavę 
didelius siuntinius plieno žie
dų, išlietų nuk iš rusų armotų- 
Konsulai siūlo savo tautie
čiams apmainyti savo aukso 
žiedus ant plieninių; ir tuo pa
remti savo tėvynę sunkiame 
padėjime.

(“Ryg. Garsas”)'

lių 22 d- išvežė apie 11 vežimų - 
degtinės iš vietinio monopolio. 
Dauguma džiaugėsi iš to, kiti 
gi labai gailėjo- Užtat dabar 
laikraščius pradėjo žmonės 
dauginus skaityti. Ir labai 
gerai daroma, kad atlikusieji 
nuo pragėrimo pinigai apver
čiami apšvietai, laikraščiams 
ir knygoms nusipirki. Tik
tai stebėtina, kad prie apšvietos 
daugiaus veržias bėdnesnieji 
žmonelės, o tie, kurie giriasi 
turį susidėję po keletą ir kelio
lika šimtų, laikraščiui nusi
pirkti gaili kelių kapeikų

- Šlivas.
(“Rygos Garsas”)

Vilnius. Rusų, miestų są
junga paskyrusi Vilniaus pa
bėgėliams 5,000 rub. kas mė
nuo, kolei pasibaigs kerė. To
ji pašalpa duodama pagal tau
tų. Susidarė tam tikras ko
mitetas, kuriu įeina po 2 atsto
vų nuo lietuvių, rusų, lenkų 
ir tt. .

Nemunaityje (Trakų pa,v. 
Vilų- gub.) per vyrijos;susirin
kimą nutarta,, kad nebūtų juo
kios alinės ir karei pasibaigus. - 

Žydai Tarnavusieji kariuome
nėje, kaip pripažino senatas, 

galį įgyti nejudomąjį turtą tik 
tenai, kur prirašyti, o ne visoj 
valstybėje. x

, Liiuįvinavas (Kalv. apskr. 
Suv. gub.). Gražų gailestin
gumo darbą atliko Liudvinavo 
gyventojai įsteigdami spalių



VILNIUS. Miesto galva ga 
vo iš Petrapilio 5,000 rublių pa 
bėgėliiams iš Vakarų guberni
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AR NORI
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YOUNGSTOWN, OHIO

SAJEWSKI, 1011 Milwaukee Ave., Chir
socia-
savo

“Na ujienose” 
os žiniose buvo 
asas draugijų dalyvavusių su

P. LorfflW* a 
u

New Y«rkCKy A

fotografistų įran- 
šiame laike 
n umažinto-

M. Meldažio svetainėj išdirbi 
mui būdų ir tvarkos rinkti au 

i kas L. š. F. Apart kitų drau 
seimą ir šmeiždamas socialistus i gijų pažymėta ir “Lietuvos Ūki

Kad nesu 
Lietuvos Ūkininko” 
visuomenės turime

Didelis pasirinkimas Lietuvišku* 
Rekordu Teipgi parduodama Lie- 
tuviškas notas dėl visokių. Muzika- 
iišku Instrumentu. ,

Juros audra. Kaspijos ju
rose kilo didelė audra, užtiku- 
se juros viduryje tūkstantis 
$vejų ir atskirusi juos, ledais 
nuo kranto. Jiems gelbėti bu
vo išsiųsti garlaiviai, kurie iš
gelbėjo 3 tūkstantis žmonių ir 
pristatė į Petrovską-

(“Liet. Žinios.”)

>p. Ben 
Lenkau 

Mandatas pats savi

DOVANAS ant švenčių, pirkite pas 
Krackerą ir Kosinską; ten tavoras ge
ras ir žemos prekės; ką pirksit už 
auksų auksu bus ir aplurėsit užtekti
nų,. atsakančią gvaranciją. Laikrodė
liai,. Deimantai, branzaletai, lenciū
gėliai, žiedai ir t. t;

KRACKER ir KOSINSKIS
— - Nuo 25 metų sav.

1019 Milwaukee Ave., arti Augusta st. 
Puikus kalendorius dovanai

ninko:” per 1) Ben. Kazanau- 
skas 2) Brau. Lenkauskas ir 3) 
Fėl Vaišviliutė 
klaidinti 
narių ir
pranešti, kad męs žemiau pasi
rašę nebuvome, viršpažymeta- 
me susirinkime ir “Liet. Ūki
ninko” draugija jokių atstovų 
nesiuntė. Taigi stebimės ko- 
kin budu ir kokiam tikslui Ch. 
L- I). S. Gen. Rašt. Pr. Butkus 
pažymėjo nedalivavu.się dr-ją 
ir atstovų.

, B. Lenkauskas
Ben.. Kazanauskas.

tai p karčiamose nusiagitavo, 
kad net prisiėjo šaltojoj nakvo
ti. Jis kaipo Vyčių generolas, 
žinoma, nenorėjo pasiduoti po- 
licistui, bet suraginus porą sy
kiu buože, pasidavė.

A. J. Walentas.

gauti DYKAI dvi geras szfcv- 
kas ir Katalioga visokiu geru 
niagiszku sztuku ir kitokiu 
visokiu dalyku, kuriu tu Ift* 

jbai nori, o nežinai kur ju gaut? 
Į Jeigu taip, tai atsiusk savo pib 
J na ir aiszku adresu, o asz tuo 
f jaus ta Katalioga ir tas sztukas 

tau nusiusiu dykais Adresuok:
.JUOZAS 4. SSZL.8KAS, 

(MAGINAS)
3261 S. Halstad St. Chicago, III.ir marškinių drobei, kuri taip 

gi reikalaujama: ji eina, ma 
tyli, sužeistųjų kareivių ligo 
ninėms.

13 d*, gruodžio T. M. D’. 127 
k p. buvo surengus prakalbas. 
Žmonių prisirinko pilna svetai
nė. Kalbėjo A. Petratis, apie 
tėvynės meilę. Jis nurodinė
jo kaip turime mylėti savo tė
vynę, idant ta m 
dingą. Taipgi kalbėjo apie 
tris susitvėrusius šelpimo 

fondus, nurodinėdamas atkak
lumą tų kitų fondų, kurie prie
šinas tam fondui, kurį įsteigė 
buvusis susivažiavimas New 
Yorke ir ragino visus siųsti au
kas į tą fondą.

Susirinkusieje su atida jo 
kalbos klausės ir matomai vi
siems patiko. Buvo ir dekla
macijų. Deklamavo P. Sa
kas, T. Mikoliunaitė ir F. Žič-

žeistiems kareiviams. Per 
Liudvinavą į Simno stotį daug 
vežama sužeistų kareivių. Su
žeistai gauna arbatinėje dova
nai pavalgyti ir arbatos atsiger
ti. Ligoniai visuomet karštai 
dėkoja už tokį svetingumą.

Naujokų arba rekrutų ėmi
mas Kauno gubernijoje .eina 
visur ramiai, nes nedrumsčia 
nei degtinė, nei alus. Suval
kų gub. dar rekrutų nešaukė.

B No. 1165 MILWAUKEE AVĖ.
5 Mes užlaikom geriausį pasirinkimą Vyrų rūbų: Overko- 
B tų, apatinių drabužių, Skrybėlių, Kepurių, Apsiavimo ii' k. 
g Tavorus užlaikom puikiausius. Prekės musų žemesnės 
g negu pas svetimtaučius. Patarnavimas teisingas. Atkreip- 
g kite atydą ant musų firmos -•

§ ‘ THE PROGRESS” 1165 Milwaukee Ave.
R ULANOWSKIS and SOBIECKIS
8 Savininkai.
oooocwoopoooo 04,00000000000000 oooooooooooooo ooooooooooooooc

šauką, tai Į pašauktą — Kaza 
nauskas!— Gavau atsukimą
“yra!”— Tiesa vienas Kaza 
nauskas buvo susirinkime ii 
aš jį pažįstų asmeniškai; kai] 
V • 

SIS 
dėlto aš

Visi užsilaikė ramiai, išski- 
rent du, kurie pradėjo kelti 
triukšmą kad išgirdo paminint 
kunigus; nors komitetai išpra
šė juodu laukan, bet sligrižę ir 
vėl pradėjo rėkaut. Tą darė 
M. Repšis ir J. Tamošaitis, ku- 

o pavadorius ir šv. Stanisla- 
dr-jos pirmininkas. Jie

Ofisas ir Gyvenimo viela

3249 SO. MORGAN ST. :: CHICAGO, ILL g

mg
vo
taip elgiasi ant kiekvienų pra
kalbų. Pini ras

da darbuoties 
kentėjusių 
brolių ir seserų

L. S. S. 177 kuopa nutarė pa
rengti teatrą su prakalbomis ir 
deklamacijomis ir visą pelną 
nuo to vakaro skiria Lietuvos 
Šelpimo Fondam Vakaras

Kauno gub dvarininkai įtaisė 
Vilniuje ligoninę sužeisttiems 
kareiviams. Ligoninė gražiai 
įrengta. Pinigų, matyt, nesi
gailėta. ■ . *

Didelis atidarymo Išpardavimas: žąsų, ančių ir 
čių plunksnos už abeli 
snas už pusę kainos pi 
mes jas perkame vagonais 
duškas, ant kurių mes 
persitikrink 
į savaitę laiko

Truputį keistas protestas. 
Mano rankose yra “Lietuvos 
Win i n ko“ dr a u gi j o s. m an da
tas, išrašytas gruodžio 6 d. š. 
m. ir paliudytas parašais vir
šininkų: J. Biežis pirm., J. Rau- 
gevičius rašt. Mandatas išra
šytas sykiu del 13 atstovų, tar
pe kurių randasi, ir 
Kazanauskas ir Bron 
skas 
mi liudyja, jog “L. U.“ dr-ja į- 
eina įJ Ch. L. Dr-jų Sąjungą ir 
jos atstovai privalo dalyvauti 
visuose šios Sąjungos susirin
kimuose.

Kada gruodžio 13 d. š. m. bu
vo Ch. L. D.. S. susirinkimas

Stanislovas S. Gralak
; Krautuve "luzikališkų Instrumentu
■; Gramafonų Rekordų Lietuvikški ir Rusiški.
i Koncertinos, Armonikos, Klarnetai ir Smuikos.

mažai 
tuo tarpu 

veikia, 
įau gerosios Įl
os verpy klonis, 

taip-pat nesi- 
Gvviau 
ir d ro

mi® kainomis. Naudokitės
JžMikom didelį pasirinkimą fotografijų aparatų ir abelnai 
visokių įrankių, kuriuos parduodame labai nužemintomis 
kainomis. Rašykite reikalaudami katalogo, indėdami 10c 
ant parsiuntimo .

Graniafoiiai nuo $10 ir ausčiau
Musų» Fonografai, Gramofonai ir Grafonola yra ge
riausio išdirbinio pirmos rųšįes fabrikuose. Jeigu 
neturite katalogo musų rekordų, rašykit, o prisiu
sima Jums. Turime didžiausia ne tik Chicagoje, bet 
ir visoj Amerikoj krautuvę pučiamų instrumentų. yf 
Jeigu-*Jums reikalinga ko nors tame atvčjuje ,tai pas yg- 
mus visada gausit geriausia ir pigausia. Reikalai!- /fjĮ 
kit katalogo indėdami 10c ant prisiunthno. LH/'

Didelis parinkimas armonikų viso- 
kios rūšies už žemiausią kainą

Geriausias skladas muzikališkų 
instrumentų ir fotografišku pjjj

mėn. 23 (10) d. arbatinę su-’negalėjo daugiaus, pasakyt, 
kaip tik, kad Chicagos fedcrei- 
šių seimas buvęs visuotinas, 
ąpie gelbėjimo Lietuvos nei ne
užsiminė.

Po jo išėjo kunigas Vilku- 
taitis paaiškint, kokiame padė
jime musų tėvynė randas da
bar Europos karei iš kilus. 
Vilkutaitis visgi geriąus kalbė-

29 lapkričio (vėlai prisiųsta 
Bed.) lapo musų smalavirių 
surengtas “vakaras su prakal
bomis.” Atidarius vakarą ta
po perstatytas S. Tananevičius, 
“Ka-ko” “manageris” už kalbė
toją. Tuojas oratorius užsi
lipo ant estadros, nusikosėjo, 
išmaukė penkis puodus van
dens ir atsisėdo. Tai buvo 
ženklas kad kalbėtojas iš po 
ilgos kelionės yra nuvargęs. 
Bet publika ėmė nerimaut ir į 
sėdentį kalbėtoją mėtyt popie
riais. Vakaro pirmininkas 
mato, kad niekai, užšoko ant 
estrados ir kalbėtojui į ausį 
ką-tokio pašnabždėjo ir tada 
prasidėjo “spyčius.”

Musų smalavirių vakaras bu
vo rengiamas su tikslu, kad 
kalbėtojas išaiškintų žmonėms, 
kad Chicaginis klerikalų: sei
mas yra visuotinas, o New ¥or-> 
ko, tai tik party viskas, 
lįstų. Bet kalbėtojas 
ubagišku kalbos tonu

Apturėjome Naują Transportą Tavorų iš Europe s
Ugi Rudens Vakarai

Vą./ e °jau artinasi. Muzika pagražins
"X X 1/ o Jums juos. Jeigu esate nuliu-

dę, muzika palinksmins Jus, ftvrigr0 1 
daduos energijos. Mes turime ly*1*?***.. 
didelį pasirinkimą visokios rų- 
šies muzikališkų tavorų. Jeigu 
grajini ant kokio nors instru- UK=S^ IH 
mente, o jo neturi 
mus. Jei nemoki grajyt ant 
jokio instrumento, 
laikom instrumentus, kurie pa 
tįs grajina ir užvaduoja smui
ką, kornetą ir TTtt visą orkest 
rą. Muzikališki instrumentai 
rekordai ir 
kiai parduodami 
specia liškoims — 
ta-ja proga!

Linų prekyba. Iš Dvinsko 
kur nemažai eina linų ir 
t u vos, gaunama žinių, k 
stiečiai šių metų linų (lai 
stato. Linų 
leliera lyg apmirusi ir nt 
Perkama dau 
nų rnšys Rus 
Patys valstiečiai 
skubina linų taisyt 
perkami verptieji 
be^Vietos ir kilų miestų pirkliai 
ypač perka storąją drobę, mo-

Lietuviškos notos del Koncertinos ir 
viskas mnzikalškoj srityj. Mes patai* 
some visokiusmuzikališkus instrument.

1532 W. 47 IR JUSTINE GATVES
Vienas blokus nuo Ashland Gat. CHICAGO, ILL.

Po kunigo Vilkutaičio kalbė
jo bankierius Šilingas. Tas 
neturėdamas iškalbos irgi nie
ko gero nepasakė. Taip ir 
užsibaigė smala v ir iškas vaka
ras.

L. S. S. 56 kuopelė mano su
rengi dideles prakalbas su įvai
riais pamarginimais paminėji
mui “Kruvinojo Nedėldienio.“ 
Tam tikslui tapo išrinkta komi
sija susižinojimui su kalbėto- 
iais. >5. M iris.

kitų paukš- 
kaina. Mes galime parduoti tas plunk

čiau, ką Jus turėtumėte mokėti kitur, nes 
Mes taipgi išdirbame kaldras ir pa

jams sučedijamė pusę pinigų. Ateik ir 
Šitas išpardavimas prasidės Subatoje ir užsibaigs

*1 ■ - ' R
* alandos 8 lig 10 ryto, 1 lig < \Phone Drover 7800 W
2 3 po piet ir 7 lig 9 vakare .

rjs dvarų Kauno gub. ir Lenki
joje, noriK kaip žinoma, sutai
syti pulkų kareivių, kurie eitų 
su Vokiečiais kariauti. Apsi- 
rėdymus duotų senovės lenkų 
kareivių ir komanda butų atlie
kama lenkų kalba- Bet 
turbūt nieko neišeis ,nes lenkų 
spauda nepritaria tam suma
nymui. Neturime, sako, paty
rusių lenkų vadų, tai tik gali
me išsistatyti ant juoko. Pat
sai Gorčinskis, rodos, visai nei 
karėivijoj netarnavęs.

(“Šaltinis“)

Mes apskelbsiu kare ai/aiigštu kaimu Padekit sumušt Priešai

aš gavau atsakimą: “jis čia ką 
tik dabar buvo, tur būti tuoj 
sugrįš!“ Aš p. Lenkauską pa

sižįstų, kaip rimtą vyrą, ir todėl 
pasitikėjau, jog jis, prieš valan

čią buvęs svetainėj, sugrįš ir at
žymėjau kaipo dalyvaujantį su 
■siri nkime-
! Visgi čia man nesuprantama 
i ir keista. Draugija išrenka 
{atstovus, kad dalyvautų susi- 
prinkime. Atstovai atvyksta i 
[iSUisirinkiman, bet jame neda
lyvauja. Ir kada pažymima, 
kaipo dalyvavusieji susirinki- pTrkantl^ 

“me, tai protestuoja. Keista!
• Pranas Butkus

Ch. L. D. S. Gen. Rašt.

Kadangi vakaras rengiamas 
tok-iam svarbiam tikslui, tad ti
kimės kad visi St. Charles lie
tuviai į jį atsilankys.

Darbai eina silpnai ir patar
tina į čia nevažiuoti darbo jieš- 
koti.

Nežiūrint kad darbai mažai 
eina, bet girtuokliavimas nesi- 
mažma. štai pereitoj savai- 
vaitėj vienas Vyčių generolas

MES TURIME ŠIMTUS PUIKIŲ IR NAUDINGŲ DOVANŲ 
DEL MOTERŲ, VYRŲ IR VAIKŲ
Taipgi mes turime didelę daugybę tavoro, susidedančio iš 
Deimantų, Laikrodėlių, Sieninių Laikrodžių ir Auksinių 
Daiktų, kuriuos parduodami, mes sutaupysime jums pini
gus. Pirkite ten, kur jųsų doleris daugiausia jums gali nu
pirkti ir eikite į
KUBIČEK’S BAZARĄ, 1708 So. Halsted SI.

, Tarpe 17 ir 18 Gatvių ;

gausi pas
mes už

NORIU GREITAI PARDUOTI
lalj savo “Naujienų” Bendrovės Šė~ 
u. Kiekvienas seras vertas $10.00.

‘iališka kaina. Norintieji pirkti ra- 
ykite šiuo adresu:

J. ILGAUDAS
3234 W. 64th St., Chicago, Ill



NAUJIENOS

Gydau Akiy LygasPRįS PERSTATYMAI

J. BRAKNIS
DOVANA DYKAI

nedėliomis nuo 10 iki

nuo

Laivakortės

CHICAGO!

0!rm:

Motoru

PHONE YDS. 1294

3435 S. Halsted st CHICAGO, JLL.

Be peilio
Be rizikos
Be skausmo

Paspartus ir kitus reikalus mes 
parūpiname.

Nedėlios 
draugija vaidino penkių veiks 
mų tragedijų “Mindaugis, Lie 
t it vos karalius, 
parašytų-

FRANKLIN O. CARTER, M.D.
Didžiausias Akių, Ausy, Nosies ir 

Gerklės Gydytojas Chicagoje.

DR. THOMPSON 
Daktaras ir Chirurgas 

BRIDGEPORT, CONN 
1128 Main Street., 

Kalbama lietuviškai.

Važiuoti į Lietuvą arba iš Lietu
vos atvažiuoti į Ameriką dabar 
yra galima.

Žaidė puikiai, tik gaila 
stieji gabalėliai buvo Ja 
nkos vertės ir nepritai 

kinti prie vaidintųjų veikalų.

Dr J. Jonikaitis
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija: 4613 So. Ashland 
Ave. (Towi

Valandos
of Lake).

9—12 išryto 
1—3 po pietų 
6—9 vakarais

Tel. Haymarket 6212
DR. W. YUSZKIEWICZ

ingi ja nesenai buvo 
svetainėje.

Užburto Ku- 
atėję nei 
Nedėlios

AR JUS NORIT NAMĄ IR UŽDARBĮ
Pažiūrėkite ant 2908 West 38th PI. 

dviejų it pusės gyvenimų medinių 
namų, konkrytavais pamatais, išbil
da voti 3-juose flatuose, randa $37.00.

lankymo.
Klauskitės Dr. Carter’o patyrimo, 

jeigu jųsų akįs silpnos, jeigu turite 
vokų arba akių uždegimą, trumpą re
gėjimą, jeigu pasigadinote akis blo
gais akiniais, jeigu akįs pūliuoja, jei
gu vokos sutinusios, jeigu esate žvai-

kaip tuos 
Lietuvon, 
ektu nu-

- Artinau ties Kalėdoms mes 
visiems musų kostumeriams.
džiausį apautuvų išpardavimą ant “South Side.” čia mes paduo 
daine keletą

nei, nes su 
nyktų viena 
padangėse.
metų kaštuoja tik $1.00, 
kiekvienas gali lengvai 
Sapnus’ 
te ir su

IŠGYDAU AKIŲ ŽVAIRUMĄ 
Visai ne retas atsitikimas, kad žino 

gus, atėjęs su žvairiom akim į dakla

Trims pirmiems perstaty
mams Mildos teatre Olšveskis 
pavedė teatrų dykai ir artistai 
taipjau lošė dvkai — nukentė
jusių nuo

laivai plaukia iš New York į Ar- 
changelsk ir atgal. Kaina New 
York-Archangelsk $49; kaina ge 
žinkelio iš Archangelsko į Grod- 
ną 7.10; į Kauną 7.75; Liepojų 
7.60; į Rygą 6.40; į Vilnių 6.80.

Rlceand,z 
•jiutęhinV

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MaTERUOLĄ.

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, stora popierą stogams dengti irt.t

3003 TO 3039 SO. HALSTED STR.

Vakar ir užvakar, nedėlioj ir 
subatoj, buvo Olševskio naujai 
pastatyto teatro atidarymas. 
Prieš tai dar buvo teatro krikš
tas, kuriame teatras gavo lietu
viškos meilės deivės Mildos

SUNKUS LAIKAI

Delei sunkių laikų reikia tau

y /B / Šilkinės nosinės su vi- 
M R šokiom litarom pagal jų- 
M.K . s y vardą arba pavardę.

S 25c ir 50c.
Kalėdiniai šliperiai del* moterų 

vaikų ir vyrų. Kobiniai, visokių ma 
du ir visokio dydžio. Moterų ir Mer 
ginų Skarfai ant galvos šilkiniai vi

* ios spalvos po
$1.00

Viena iš musų pasekmingai išgy
dytų pacientų yra p,-ia Mieevieienė. 
kuri yra savininkė restauracijos prie 
33 ir Halsted st. Kas norite dasižino- 
ti apie Dr. Carter’o pasekmingą gy
dymą ,galite ypatiškai jos paklausti,

Phone Yards 4528
CHICAGO,

A. J. Rasimas
3317 Auburn Ave., Chicago, Ill

dabar lankosi rytinėse valstijo
se, kaipo “Naujienų” keliau
jantis agentas.

Dabar jis lankosi Amsterda
me ir jojo apielinkėse. “Nau
jienų” administracijos yra įga
liotas rinkti “Naujienoms” pre
numeratų. ' <

“N-nų” Administracija.

CARR BROS. WRECKING CO. me

kurie buvo parduoti išanksto.
Surinktus vakaruose pinigus 

kol-kas paėmė savo gibbon p. 
Olševskis • Dramatiškos drau
gijos kartu su Olševskiu turė
siančios nuspręsti 
pinigus pasiuntu 
kad jie greičiau | 
kentėjusių nuo karės .kuriems 
yra skiriami. Olševskis neke
tinąs pinigų duoti j jokį fondą,

gera dovana 
vieną kaip y 
Prieš Kalėdas išeis naujas 
“Jaunimo Sapnų“ taigi, garbi visuo
mene, pradėkite naujus metus rem
dami moksleivius. Užsirašydami 
“Jaunimo Sapnus“ Jus netik gausite 
puikų dvasišką pelną, bet ir medžia
giškai sušelpsit moksleivių sielą ku
ria yra “Jaunimo Sapnai.“ Jeigu 
gerbiamoji Visuomenė mus negel
bės, musų 
pranikti, 
kaip moksleiviams taip ir

Jaunimo Sapnais 
vaigždė musų apšvietos 
‘Jaunimo Sapnai“ ant 

taip kad 
Jaunimo 

užsirašyti. Pinigus siųski? 
visokiais reikalais kreipkitės 

dministra torių:

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th St., Chicago, Ill.

Lietuviškas akių gydytojas.
Kas turit skaudančias akis arba 

silpnas, ar galvos skaudėjimą, atsi 
lankykit pas

Dr. W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave.

Jaunavedžiams ir bevaikiams 
pragyvenimui vieta dovanai 
pas liet, daktarų. Pageidauja
ma bent mažo supratimo ang
liškai ir lenkiškai. Atsiliepti į: 
Dr. Jonikaitis, 4613 So. Ashland 
ave.,‘ arba 
ei jų.

riausia nusisekė ir daugiausia 
žmonių sutraukė tai paskuti
nis, kurį atliko Dramos draugi
ja savo spėkomis.

Dramatiškųjų draugijų susi
vienijimas prie savo parinktų
jų veikalų perstatymo prisi
rengė gana lengvamaniškai, ir 
neišstatė geresniųjų spėkų.

Pažiūrėti Dramos draugijos 
įstatymo Mindaugio susirin- 
461 žmonės, nors Mindaugi 

a mos
vaidinusi C.S.P.S 
Subatoj pažiūrėti 
nigaikščio” nebuvo 
pusė tiek žmonių, 
vakare prie kasos įplaukė $261 
Čia dar nepriskaityta tikėtai

kis turėdamas. Pamąstykite, kad ši
tą stebuklingą išgydymą daktaras at
lieka be peilio, be pavojaus, be chlo
roformo, be skaudėjimo.

PATARIMAS DYKAI.
Valandos:, šiokiomis dienomos nuo 

9 iki 5:30 vai 
2 po piet. Jei 
ateiti, tai parašykite ir jums bus už- 
dyką prisiųsta knyga apie akių ligas, 
taip pat laiškai, kurie liudija pasek
mingą mano gydymą.

FRANKLIN O. CARTER, M.D.
120 S. State St., 2 floras. Vienos du
rį į šiaurę nuo The Fair.

Juozas J. Szlikas
dabar lankosi Rytinėse valsti
jose, kaipo “Naujienų” keliau
jantis agentas.

Dabar jau jis lankosi Scran- 
tone ir jojo apielinkėse. Vė
liaus lankysis visoj Pennsylva- 
nijos valstijoj. “Naujieną’*' 
administracijos yra įgaliotas 
rinkti “Naujienoms” prenume
ratų. “N.” Administracija*

Jaunimo Sapnai“ turės 
tai Hutų dideliu smūgiu 

* ? visiuome- 
pra-

riniamo, f late, kuris parodys jums 
kambarius, maudykes, gązo,pritaisy
tu us, skalbinyčias, cemento salitakuš, 
didelius vištoms jardus ir daržą. Vis
kas, kas reikalinga del smagių namų. 
Turite pamatyti iš vidaus, idant su- 
prastute anų vertę. Kaina $3600.00. 
Atsišaukite

Vyrų ir berniukų kepures po 
50c.

Vyrų puikios minkštos skry
bėlės, vertės $3J)0 po

$1.50
Kaklaraiščiai gražiose skryne

lėse po
50c, 75c ir $1.00 

šleikos gražiuose baksuose po 
2f5c ir 50c.

šilkinės škarpetkos skrynutė
se, pora už

Vyrų šventadieniai čeverykai rankoms padirbti, su skuriniais 
audeklo viešais, ant šniurukų ar guzikų, parsiduos po

, $3.00 ir $3.50
Vyrų čeverykai $3.00 ir $3.50 vertės, parsiduos po

$2.50 ir $3.00 1
Mes duosime visiems puįkias dovanas ant KALĖDŲ

S ubą tos vakare buvo vaidin 
ta Lietuvių Dramatiškų Drau 
gijų Susivienijimo spėkomis 
komedija-vodevilis “Užburta: 

Kunigaikštis,” vertimas iš vo 
kiečių kalbos.

Nedėlioj po piet to pačio su 
sivienijimo spėkomis buvo at

ieškiniai eužuoti, taipgi 
eauktom keutinėm 

$1.00 ir $2.00

tuvon. <
Pažvmėtina čia dar, kad savo 

darbų taipgi aukavo ir žaidė su
batoj ir nedėlioję graži orkest
rą po vadovyste p. P. V. Sarpa- 
liaus

LIETUVIŠKA APTIEKA 
Pilnas Aptiekoriiis-provizoriii* 
iš Lietuvos S. VILIMAVIČIUS

Užlaikau visokias lietuviš- 
gyduoles, išpildau receptus, 
kaip amerikoniškus, taip ir 
krajavų daktarų. Speciališkai 
duodame patarimus vyry ir 
moterų paslaptingose ir užsi- 
senejusiose ligose.

Prie aptiekos visada yra ge
ras daktaras ir galite susikalbė
ti lietuviškai. Todėl kreipkit&i 
prie savųjų, kur jus gausite UI* 
singų patarnavimų.
339 Kensington Ave., Chicago^ 
Telephone West Pullman 659

DYKAI
Norintįs pirkti farmų Louisi 

anoje gali nuvažiuoti apžiūrėt 
dykai. Speciąliškas traukiny; 
išeis sausio mėnesyj. Susižino 
kite iš anksto laišku adresuo 
darni:

“NAUJIENOS“ Už $4.00 METAMS.
Kas prisius metinę prenumeratą 

$5.00 už “Naujienas,” tas gaus dova
nų “JAUNIMO SAPNUS“ metams 
vertės $1.00. Kaip žinot, jog “J. S?' 
vienas iš geriausių einančių Ameri
koje lietuvių žurnalų, kadangi jį iš
leidžia Susivienijimas Lietuvių Moks
leivių Amerikoje.

Pertai patarčiau visuomenei ar
čiaus susipažinti su jais. Kiekvienas 
užsirašydamas “Naujienas“ pas ma
ne, gausit “J. S.“ dovanai, šią dova
ną duosiu tik ligi naujų metų. Todėl 
skubinkite pasinaudoti šia puikiu 
proga.

PUIKIAUSI DOVANA KALĖDOMS
Kiekvienas Amerikoj gyvenantis 

žmogus, jei tik jis išgali, duoda dova
nas savo mylimiemsiems^ Vieni duo
da vienus dalykus, kiti kitus. Geriau
si gi dovana Kalėdoms ir Naujiems 
Metams yra prenumerata “Jaunimo 
Sapnų“ ant visų metų. Labai pigi ir 

kuri užganėdins kiek- 
ukiną taip ir merginą.

i numeris

gydymo budai yra tikri, 
nekenksmingi. Jokio pavo

jaus, Jokio riziko, jokio skaudėjimo 
Tūkstančiai ligonių, turėjusių pavo

Puikus kambarys del dviejų laisvų 
ypatų. Elektros šviesa, garu šildo
mas, maudyklė ir taip toliaus visoki 
patogumai, tik vienas "doleris 
tėjo. Atsišaukite ant šito 

•Geo Bender
21 18 W 22nd St. Chict 

Phone Canal 1899

Phone Canal 4560
KALĖDŲ DOVANOS

Kas pas mane iki Kalėdų užsiorde- 
liuas siutą ar overkotą, gaus dovanų 
pigiau $5.00, taipgi gaus dovanas nuo 
klynijimo ir prosymo. Nepamirškite 
šio adreso:

JOSEPH MILKEVICZ 
1817 So. Union Ave, Chicago, III.

3151 So. Halsted St., Chicago, Ill

lima įgyti už $5 ir biskį bran
giau, siutus ir žieminius, ploi- 
čius, išėjusius iš mados a r b* 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00. L

S. GORDON,
1415 S. Halsted St., Chicago, RJ

25c iki $5.00
Moterų vilnones ska- v ros nuo

25c. iki $5.95
Mes duosime visiems 

puikų kalendorių ant 
Kalėdų, kurie su savim 
atsineš ši musų apgarsi
nimą.

Pa rdavimui
PARSIDUODA PIGIAI

Duonos Keptuvė ir keksų po
draug 4 arkliai,. 5 vežimai del 
duonos, 2 express vežimai, žo
džiu, visa įstaiga.
Gera proga norinčiam padary-

Didžiausias Kalėdų Išpardavimas 
Famous Krautuvėj

Moterų rankomis padirbti apautuvai $2.50 ir $3.00 vertės tik po
$2.00

Moterų naujausios mados apautuvai su audekliniais viešais švie
sios ir juodos spalvos $3.50 vertės parsiduos po

$3.00
Moterų naujos mados apautuvai ant šniurukų ir guzikų šviesios 
ir juodos spalvų, vertės 4 ir 5 dolerių, parsiduos po

$3.50

ŠOKIŲ MOKYKLA 
Pirmas lietuvių šokių mokyto

jas Amerikoje 
Prof. Julius šilkauskas.

Mokinu šokti vaL 
cų, two step ir vi- 

Įk šoki u s kitokius 
šokius. Lietuvių 
jaunimas kvie- 
čia m as lanky ties 
kas seredos ir su- 
batos vakaras

8 iki 10 vai. Adresas:
S. DOWIAT HALL 

10501 Michigan Ave,. 
Roseland, Ill.

Kiti vakarai ant 3113 S. Halsted

Vaikų siutai 
.iai aptaisyti p(

$3.00
tiražus melsvi siutui 

lel kūdikių po
$4.98.

Moterą pliušavi kotai, vertės $20,00

Prieš Šventes aš duosiu 
'• >kiekvienam didelįmalevotą 
J, aut drobes paveikslą tam, 

kuris paims pas mane tu- 
žiną kabinetinių paveikslų 
už $6.50

PETER CONRAD, Lietuvis Fotografas
3130 S. Halsted St. Tel. Drover 6369 Chicago

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė amerikoniška mokykla, kuri 
duoda pilną užtikrinimą išmokti skaityti, ra
šyti ir kalbėti angliškai labai trumpame laike, 
už taip mažą atlyginimą, kad ir biedniausias 
vyras ar moteris gali užsimokėti.

Mokiname per laiškus (korespondenciją) 
tobulingiausia metodą; kiekvienas išmoksta 
be vargo. Mokiname teipjau kiiasose dieno
mis ir vakarais. Platesnių žinių rašykite peš.

WAITCHES BROS.
1741 W. 47th St., : : Ch cago, 11

I Tel. Drover 7169.
5 KREIPKITĖSi PRIE LIETUVIŲ GENERALISE© KONTRAKTORIAUS.
i S. Markūnas

Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, išpilu 
J “konkritu“ fundamentus ir said vokus. Visus prie namų darbus at- 
L lieku pagal savininko reikalavimu. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
5 nori būdavoti, paimti gerą kontraktorių.
! 2459 WU6lh Place.

jkraEA. Norintieji pasių- 
Sti pinigus į tėė 
vy nę-Rusi j y» <^1 

rblankų pasiunti 

kainų persiuntL 
1110 krelpkhės į 
Russian Ameri

can Bureau, kuris gvarantuoja dasta- 
tvma pinigu į paskirta vietą.

RUSSIAN AMERICAN BUREAU 
160 N. FIFTH AVE., CHICAGO, ILL. 

2ras floras

Iki Kalėdų musų Krautuve bus atdara kiekvieną vakarą.

H B. STERN
3442 44 So. Halsted St.

Insteigta jau 24 metus

Szvenčiu Išpardavimas
oterij bliuskų, moterų ir merginų kotų, Lėlių, visokių 
zabovų, Vyrų kaklaraiščių, marškinių ir apautuvų.

Mes užlaikome lietuviškai kalbančius pardavėjus.
... Moterų šilkinės bliuskos po

, $1.50, $2.00 iki $5.00.
J Moterų ir vyrų svederiai nuo

50c. iki $6.00 '
X, Vaiku vilnoniai svederiai šaižu 4, 6 ir 8 po

Peter Miller, Jeweler
Lietuviškas akinių 

pririnkėjas
Egzaminavimas dy
kai. Didžiausias ir 
pigiausias išparda
vimas. UžkvieČiu 
visus lietuvius ant 
to didelio X-mas iš
pardavimo auksinių 

daiktų, dziegarių, lenciūgų, špilkų, 
ir Lt.

2256 W. 22nd St., arti Oakley avė.
CHIGAGO. <

4617 So. Paulina Str., Chicago.
ANT PARDAVIMO puiki grosernė ir 
bučernė, puikioj lietuvių, lenkų ir slo
vakų apgyventoj vietoj. Parsiduoda 
su namais arba be. Pri 
vimo 
1434 So. 51st Avė

i




